
 

 

 

 

 

 

 

 

 
О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам  

муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, в рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Совершенствование социально-экономической 
политики на территории Свердловской области до 2027 года»   

 
 

В соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 года 
№ 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых 
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» и 
от 7 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Свердловской области 
от 25.12.2014 № 1209-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики 
на территории Свердловской области до 2027 года», Правительство Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории 
Свердловской области в 2023 году (прилагается) на основании протокола заседания 
региональной конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного 
бюджетирования, реализуемых на территории Свердловской области, 
от 31.05.2023 № 2. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской 
области от 30.12.2020 № 1016-ПП «Об утверждении распределения субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, в рамках реализации государственной 
программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической 
политики на территории Свердловской области до 2024 года».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 
 

Губернатор  
Свердловской области  Е.В. Куйвашев



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Правительства  

Свердловской области  

от _________________№ _________ 

«О распределении субсидий 

из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, в рамках 

реализации государственной 

программы Свердловской области 

«Совершенствование социально-

экономической политики 

на территории Свердловской области 

до 2027 года» 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на внедрение 

механизмов инициативного бюджетирования на территории 

Свердловской области в 2023 году 

 

 
Номер 

строки 

Наименование 

муниципального 

образования, 

расположенного 

на территории 

Свердловской 

области 

Наименование проекта 

инициативного бюджетирования 

Стоимость 

проекта 

(тыс. рублей) 

Размер 

субсидии 

(тыс. рублей) 

 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальное 

образование 

Алапаевское 

«Территория творчества» 2275,4 1137,0 

2. Муниципальное 

образование 

Алапаевское 

«Благоустройство парка «Аллея 

Славы участникам и ветеранам 

Великой Отечественной Войны 

1941–1945 гг.» 

651,6 325,0 

3. Муниципальное 

образование 

Алапаевское 

«Оборудование 

специализированной спортивной 

зоны для осуществления активного 

отдыха людей разных возрастных 

групп» 

577,7 288,0 

4. Арамильский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«3D моделирование – шаг в 

профессию» 

341,3 170,5 



 

1 2 3 4 5 

5. Арамильский 

городской округ 

Свердловской 

области  

«Совершенствование материальной 

базы, как средство развития и 

продвижения детских объединений 

военно-патриотической и 

спортивной направленности» 

600,0 300,0 

6. Арамильский 

городской округ 

Свердловской 

области  

«Актовый зал – для каждого!» 1191,1 591,1 

7. Артемовский 

городской округ 

«Строительство детской спортивно-

игровой площадки «Орленок» 

4000,0 2000,0 

8. Артинский 

городской округ  

«Спортивная площадка 

«Территория спорта» в Артинском 

городском округе 

3724,7 1862,3 

9. Артинский 

городской округ  

«Благоустройство культурно-

досуговой площадки «Территория 

творчества» в Артинском городском 

округе 

1456,5 728,2 

10. Артинский 

городской округ  

«Благоустройство детской 

площадки в деревне Нижний 

Бардым» 

1600,0 800,0 

11. Асбестовский 

городской округ 

«Приобретение современного 

звукового оборудования для МБУК 

«Дворец культуры «Вороний брод» 

«Музыка, живи!» 

5130,0 1949,4 

12. Асбестовский 

городской округ  

«Обустройство хоккейного корта в 

п. Белокаменный «Белокаменская 

Арена Российского Спорта «БАРС» 

2829,2 1386,3 

13. Белоярский 

городской округ 

«Благоустройство площади за 

домом культуры «Юбилейный» в 

с. Косулино» 

1852,0 926,0 

14. Белоярский 

городской округ 

«Благоустройство общественной 

территории около ДК «Березка» 

п. Студенческий» 

368,6 184,3 

15. Белоярский 

городской округ 

«Озеленение территории Успенской 

аллеи в п.г.т. Белоярский» 

725,3 362,6 

16. Березовский 

городской округ 

«Арт-сцена поселка 

Старопышминска» 

3730,7 1865,3 

17. Березовский 

городской округ 

«Мы за спорт и за здоровый образ 

жизни» 

5105,0 2000,0 

18. Городской округ 

Богданович 

«Спортивная игровая площадка, 

расположенная по адресу: 

Свердловская область, 

Богдановичский район, 

с. Ильинское, ул. Ленина, 28» 

1323,9 661,9 

19. Городской округ 

Богданович 

«Русская изба» 800,0 400,0 

20. Городской округ 

Богданович 

«Обустройство общественной 

территории, расположенной по 

адресу: Свердловская область, 

Богдановичский район, 

2091,8 1045,9 



 

1 2 3 4 5 

пос. Красный Маяк, 

ул. Набережная» 

21. Городской округ 

Богданович 

«Обустройство общественного 

пространства «Парк 

мясокомбината» 

3882,4 1941,2 

22. Городской округ 

Богданович 

«Детская спортивно-

развлекательная площадка 

«Околица» 

1468,0 734,0 

23. Городской округ 

Богданович 

«Создание детской площадки в селе 

Байны, ул. 8 Марта, городского 

округа Богданович» 

2071,3 1035,6 

24. Городской округ 

Верхнее Дуброво 

«Проект «Робототехника» 

Муниципального автономного 

дошкольного образовательного 

учреждения городского округа 

Верхнее Дуброво «Детский сад 

«Теремок» 

776,2 388,1 

25. Верхнесалдинский 

городской округ 

«Детская площадка 

«МУРАВЕЙНИК» 

4484,1 2000,0 

26. Верхнесалдинский 

городской округ 

«Спортивная площадка «Спутник» 3228,3 1614,1 

27. Верхнесалдинский 

городской округ 

«Колибри» 1147,0 573,5 

28. Верхнесалдинский 

городской округ 

«Живи в веках, моя Россия!» 650,0 325,0 

29. Верхнесалдинский 

городской округ 

«Гончарная мастерская» 303,6 151,8 

30. Верхнесалдинский 

городской округ 

«Мир художника» 400,0 200,0 

31. Верхнесалдинский 

городской округ 

«Равные шансы» 859,6 429,8 

32. Городской округ 

Верхний Тагил 

«Создание арт-объекта к 305-летию 

Верхнего Тагила «Башня Времени» 

3860,0 1930,0 

33. Городской округ 

Верхний Тагил 

«Обустройство детской площадки 

со спортивными элементами 

«Лесная сказка» 

2500,0 1250,0 

34. Городской округ 

Верхняя Пышма 

«Благоустройство территории 

ул. Запрудная, 1, поселок 

Соколовка, «Сокольники» 

3996,1 1998,0 

35. Городской округ 

Верхняя Тура 

«Организация лыжероллерной 

трассы в Городском округе Верхняя 

Тура» 

5959,0 2000,0 

36. Городской округ 

Верхняя Тура 

«Устройство художественной 

композиции «Петр и Феврония 

Муромские» в городском округе 

Верхняя Тура» 

1300,0 650,0 

37. Верхотурский 

городской округ 

«Арт-Арбат» 560,9 280,4 

38. Верхотурский 

городской округ 

«Музей книги» 580,0 290,0 



 

1 2 3 4 5 

39. Горноуральский 

городской округ 

«Детская игровая комната 

«Фэнтази» в селе Петрокаменское» 

500,7 250,3 

40. Горноуральский 

городской округ 

«Безопасная детская площадка в 

селе Покровское» 

348,6 174,3 

41. Муниципальное 

образование 

«город 

Екатеринбург» 

«Фитнес Тайм» 100,3 50,0 

42. Муниципальное 

образование 

«город 

Екатеринбург» 

«Лекторий Народных 

университетов 2.0» 

1000,0 500,0 

43. Ивдельский 

городской округ 

«Приобретение экрана, проектора и 

звукового оборудования для 

проведения информационно 

просветительских мероприятий» 

497,3 248,6 

44. Ивдельский 

городской округ 

«Приобретение швейной техники и 

компьютера для объединения 

«Юный модельер» Муниципального 

казенного учреждения 

дополнительного образования Дом 

детского творчества г. Ивделя» 

640,7 320,3 

45. Городской округ 

«город Ирбит» 

Свердловской 

области 

«Обустройство мини-футбольного 

поля с устройством искусственного 

покрытия по адресу: Свердловская 

область, город Ирбит, 

ул. Горького, 6а» 

6840,4 2000,0 

46. Ирбитское 

муниципальное 

образование 

«Спортивный стадион, 

с. Чернорицкое» 

2900,0 1225,0 

47. Ирбитское 

муниципальное 

образование 

«Обустройство детской площадки в 

д. Мостовая по адресу: 

Свердловская область, Ирбитский 

район, д. Мостовая, 

ул. Прифермская» 

2500,0 1225,0 

48. Каменский 

городской округ 

«Территория семейного досуга и 

отдыха «Солнечный» 

3550,9 1775,5 

49. Каменск-

Уральский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«Спортивный островок в 

Монастырке» 

3948,2 1250,0 

50. Каменск-

Уральский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«Благоустройство общественной 

территории у Центра адаптивной 

физкультуры» 

3849,9 1550,0 

51. Каменск-

Уральский 

городской округ 

«Благоустройство игровой 

площадки» 

1169,4 500,0 



 

1 2 3 4 5 

Свердловской 

области 

52. Камышловский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«Многофункциональная площадка – 

территория детства» 

Муниципального автономного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 13» 

Камышловского городского округа 

1000,8 500,3 

53. Камышловский 

муниципальный 

район 

Свердловской 

области 

«Иммерсивный дизайн культурного 

пространства. Седьмое чувство» 

275,8 137,9 

54. Камышловский 

муниципальный 

район 

Свердловской 

области 

«Оснащение площадки для занятий 

спортом в с. Никольское» 

130,0 65,0 

55. Качканарский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«Библиотека на траве» 323,9 155,0 

56. Качканарский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«Территория здоровья» 1394,8 697,4 

57. Качканарский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«Современное оснащение 

образовательного пространства в 

художественном классе ДШИ» 

330,2 158,5 

58. Качканарский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«Концерт на улице? Легко!» 548,8 263,4 

59. Городской округ 

Краснотурьинск 

«Виртуальная экспозиция «Парень 

из нашего города» 

600,0 300,0 

60. Городской округ 

Красноуральск 

«Благоустройство детской 

площадки в поселке 

Краснодольский»  

695,0 347,5 

61. Городской округ 

Красноуральск 

«Творческая мастерская 

«Вернисажи под открытым небом» 

270,0 135,0 

62. Городской округ 

«Город Лесной» 

Свердловской 

области  

«Музыка моего поколения» 700,0 246,5 

63. Малышевский 

городской округ 

«Квадрокоптеры детям» 300,0 147,0 

64. город Нижний 

Тагил 

«Территория здорового отдыха 

«Аврора», на берегу пруда по 

ул. 8 Марта, п. Уралец» 

2052,5 923,5 



 

1 2 3 4 5 

65. Городской округ 

Нижняя Салда 

«Цифровая палитра искусств» 175,0 87,5 

66. Новолялинский 

городской округ 

«Устройство спортивной площадки 

по адресу: поселок Лобва 

Новолялинского района, 

ул. Кузнецова, 20» 

3427,4 1713,7 

67. Режевской 

городской округ 

«Благоустройство спортивной 

площадки по улице Станционной в 

поселке Крутиха» 

314,7 157,3 

68. Режевской 

городской округ 

«Благоустройство Парка «Мечта» 683,4 341,7 

69. Режевской 

городской округ 

«Благоустройство «Аллеи Памяти» 576,2 276,7 

70. Режевской 

городской округ 

«Благоустройство детской 

спортивной площадки» 

570,7 285,3 

71. Городской округ 

Рефтинский 

«Благоустройство пляжной 

территории» 

505,0 227,0 

72. Североуральский 

городской округ 

«Умное поколение» 1496,0 748,0 

73. Североуральский 

городской округ 

«Доступный спорт детям!» 445,0 222,5 

74. Серовский 

городской округ 

«Хоккей – больше, чем игра!» 2552,6 1129,2 

75. Слободо-

Туринское 

сельское 

поселение 

Слободо-

Туринского 

муниципального 

района 

Свердловской 

области  

«Приобретение и установка 

оборудования для детской 

площадки, с. Тимофеево Слободо-

Туринского сельского поселения» 

510,9 255,0 

76. Городской округ 

Среднеуральск 

«Лазерные технологии – шаг в 

профессию» приобретение 

лазерного станка для объединения 

«Робототехника» в МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

134,0 67,0 

77. Городской округ 

Сухой Лог 

«Мини-футбольное поле» 942,6 471,3 

78. Городской округ 

Сухой Лог 

«Здоровые дети – основа 

процветания села» 

1000,0 500,0 

79. Городской округ 

Сухой Лог 

«Благоустроенная площадка 

музыкальной школы - территория 

для реализации творческих 

возможностей» 

1780,0 890,0 

80. Сысертский 

городской округ 

«Благоустройство детской игровой 

и спортивной площадки в Северном 

поселке г. Сысерть» 

3414,4 1707,0 



 

1 2 3 4 5 

81. Таборинский 

муниципальный 

район 

«Я и робот, или развитие 

робототехники в школе»  

533,0 266,5 

82. Тавдинский 

городской округ 

«Устройство универсальной 

детской спортивно-досуговой 

площадки «Семейный дворик» по 

адресу: Свердловская обл., 

Тавдинский городской округ, 

пос. Азанка, ул. Ленина» 

2059,9 999,6 

83. Талицкий 

городской округ 

«Сквер отдыха» 3836,2 1918,1 

84. Туринский 

городской округ 

«Наш дендропарк» (поселок 

Фабричное) 

4813,8 2000,0 

85. Туринский 

городской округ 

«Мое село!» (село Чукреевское) 723,9 358,0 

86. Туринский 

городской округ 

«Формула успеха» (оснащение 

спортивным инвентарем 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

Шухруповская основная 

общеобразовательная школа) 

126,3 61,9 

87. Итого  145 490,5 66 604,6 

 

 

Список используемых сокращений: 

ДК – дом культуры; 

ДШИ – детская школа искусств; 

МБУ ДО – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования; 

МБУК – муниципальное бюджетное учреждение культуры. 


